MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESOC DE MINIMA CUANTIA No. 011 DE 2012

EVALUACION TECNICA

OBJETO: ADQUISICION Y CONFIGURACION DE LECTORES DE CODIGO DE BARRAS 2D PDF417
INCLUIDO EL COMPONENTE DE SOFTWARE PARA LA DECODIFICACION DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA COLOMBIANA EL CUAL DEBERA FUNCIONAR CORRECTAMENTE CON LOS SISTEMAS
WEBVISOR PARA INTEGRARSE CON EL. SISTEMA SICEP DEL MINISTERIQO DE RELACIONES

EXTERIORES.

PROPONENTE: CIBERGENIUS SAS

NIT: 860529301-4

Representante Legal: XAVIER GARMENDIA FERNANDEZ
C.C. No. 80.425.703 de Bogota D.C.

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS

REQUERIMIENTO |- ESPECIFICAGIONES MINIMAS EXIGIDAS POREL FRMRE. N N
Cantidad Minima __ |Seis (8) CUMPLE AFOLIO 2
Marca Especificar marca a ofertar CUMPLE AFQOLIC 2
Modelo Especificar modelo a ofertar CUMPLE AFOLIOC 2
Peso Maximo 200 gr CUMPLE AFQLIO 2
Interfaces dellUSB CUMPLE AFOLIO 2
sistema host
Dispositivo de mangSl CUMPLE AFQLIO 2
con cable y con
soporte para lecturg
en modo fijo
Capacidad deiLeer formatos estandar 1D/20 PDF417 CUMPLE AFQLIO 2
descodificacion
Sistema dele  Permitir la captura de codigos sobre superficies brillantes, irregulares  CUMPLE AFOLIO 2
fluminacidn y CUrvas.
»  Permitir 1a captura de codigos de alte y bajo contraste
Sensor de imagenes |Alta resolucion para una solida caplura de imagenes y lectura de codigo dg  CUMPLE A FOLIO 2
barras
Configuracidn ~ delEl proponente adjudicatario debera entregar cada lector del cddigo de| CUMPLE AFOLIO 2
lector barras 2D PDF417 programado para la lectura y decodificacion de la

cédula de ciudadania colombiana, la cual debera funcicnar correctamente
con los sistemas WebVisor para integrarse con el Sistema SICEF y
Sistemna Consular del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Ef resuitado de la lectura del codigo de barras, debera retornar los valores
decodificados separados por [TAB] en &l siguiente orden, con el fin de
integrarse correctamente con el sistema Webvisor:

Primer Codigo interno de la Registraduria
Segundo Cédigo interno de la Registraduria
Numero de cédula

Primer Apellido

Segundo Apellido

Primer Nombre

Segundo Nombre

Sexo

Fecha de Nacimiento

Rh
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 011 DE 2012

Cada uno de los anteriores campos debera ir separado por [TAB]

Garantia El proponente adjudicatario debera: NO CUMPLE
e  Otorgar minimo un {1) afio de garantia avalado por el fabricante para| Omitié la parte
todos y cada uno de los lectores que se ofrecen por defectos de| *vy afavor del Fondo
fabricacion. Rotatorio del Ministerio de
e En el momento de entregar los dispositives se debe enfregar una| Relaciones Exteriores”
certificacion expedida por el fabricante donde indique que los nimeros
de serie de los lectores, estan registrados en la base de datos del
fabricante con los términos en fiempo de garantia ofertados por el
contratista y a favor del Fondo Rotatorio def Ministerio de Relaciones
Exteriares.
Condiciones El proponente adjudicatario debera asegurar durante todo el tiempo de NC CUMPLE
Generales garantia ofrecido, la recepcidn eficiente de llamadas a problemas técnicos

de 8:00 am. a 6:00 p.m. de lunes a viemes excluyendo festivos. Para I
cual deberd informar al supervisor del confrato cual es el Cenfro de
Recepcién de Llamadas y los cambios que se presenten.

E£n el caso que el dispositive no pueda ser reparade como consecuencia dej
fallas técnicas, el contratista deberd reemplazar durante el periodo de
garantia el respectivo dispositive por uno nuevo, de iguales o mejores
caracteristicas técnicas al ofrecido, dentro de los ocho (8) dias habiles
siguientes a la nofificacion de la falla del dispositivo por parte del supenvisor]
del contrato.

Modifico y omiti6 la parte

“En el caso que e
dispositivo no pueda ser
reparado como
consecuencia de fallas
técnicas, el contratista
debera reemplazar
durante el periodo de
garantia el respectivo
dispositivo por uno nuevo,
de iguales o mejores
caracteristicas téenicas al
ofrecido, dentro de los
ocho {8) dias habiles
siguientes a la nofificacian
de la falla del dispositivo
por parte del supervisor
del contrato’

gue al momento de la entrega, se verifique que no funcionen o no cumplan
con las especificaciones técnicas minimas exigidas en esta Invitacion,
previa notificacion por escrito por parte del supervisor del confrato. El

plazo méximo para este reemplazo seré al dia habil siguiente.

El proponente adjudicatario deberd hacer la entrega total de los dispositivost CUMPLE AFOLIO 3
ofertados en el Almacén General de Ia entidad y en compaiiia del

supervisor del contrato

El praponente adjudicatario debera garantizar el reemplazo de los equipos| CUMPLE AFCLIO 3
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESOQ DE MINIMA CUANTIA No. 011 DE 2012

DOCUMENTOS TECNICOS ADICIONALES

EXPERIENCIA EXIGIDA PARA EL PROCESO DE SELECCION
Se debera acreditar la experiencia de los bienes a ofertar, bajo las siguientes condiciones
minimas;

El proponente debera acreditar que Como minimo ha celebrado en los Ultimos cinco (5) afios
anteriores a la fecha del cierre del presente proceso de seleccion, contratos cuyo objeto sea

la venta y/o distribucion y/o comercializacidn y/o suministro de lectores de codige de barra Folic 20 .- 21
NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: Las certificaciones
relacionadas de las
Minime: Una (1) firmas BOSI y
Maximo: fres (3} LAFAYETTE no
especifican |a cuantia
CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V PARA CADA CONTRATO: de los contratos
Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea igual o superior al 100% del valor total del celebrados

presupuesto oficial establecido para esta contratacion.

CERTIFICACION DE DISTIBUIDOR AUTORIZADO.

El proponente debera adjuntar con su propuesta la certificacion de distribuidor autorizado de
los equipos ofrecidos para esta contratacion, expedida por el fabricante, o el distribuidor Faolio 19
mayorista, la cual debera tener fecha de expedicion no mayor a freinta (30} Dias calendario, Cumple
contados a partir de la fecha del cierre del presente proceso.

En el eventa que |a certificacion sea expedida por un distribuidor mayorista, se debera anexar
igualmente la cerfificacion de distribuidor autorizado de este mayorista expedida por &l
fabricante

OBSERVACION: El oferente dentro de su propuesta modificé las especificaciones técnicas exigidas en fa
Invitacion a Ofertar incumpliendo de esta manera lo establecido en el numeral 1.10 de la Invitacién Plblica a
Ofertar que establece:

Las siguientes son las especificaciones técnicas exigidas, por tanto SON DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO
POR LOS OFERENTES, QUIENES DEBERAN INCLUIRLAS COMPLETAMENTE Y SIN MODIFICACIONES
EN LA OFERTA, SO PENA DE QUE LA OFERTA SEA RECHAZADA.

Por tal razon SE RECOMIENDA DILIGENCIAR COMPLETAMENTE LA INFORMACION SIN
ALTERACIONES.

En razén a lo anterior, el oferente NO CUMPLE y se encuentra incurso en causal de rechazo de acuerdo al
numeral 1.5.Causales de Rechazo: “4. Cuando la propuesta esté incompleta en cuanto omita la inclusion de
informacion considerada en la invifacion publica como excluyente o de alguno de los documentos necesarios
para la comparacion objetiva. Asi mismo, se procedera cuando se modifique el contenido y/o no se comprometa
el proponente con las especificaciones técnicas minimas excluyentes”

Agosto 9de 2012

o .,’ / ‘.
MARIA/ROSALBA FUENTES QOLIVOS
Evaluador Técnico
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 011 DE 2012

EVALUACION TECNICA

PROPONENTE: LINEA DATASCAN S.A

NIT: 800027927-1

Representante Legal: MAURICIO ARCHILA CABAL
C.C. No. 80.413.861 de Bogota D.C.

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS

'REQUERIMIENTO. PECIFICAGIONES e T
Cantidad Minima  [Seis (6) CUMPLE AFOLIO 186
Marca Especificar marca a ofertar CUMPLE AFOLIO 16
Modelo Especificar modelo a ofertar CUMPLE AFOLIQ 16
Peso Maximo 200 gr CUMPLE AFOLIO 16
Interfaces defUSB CUMPLE AFOLIO 16
sistema host

Dispositivo de mang Sl CUMPLE AFOLIO 16

con cable y con
soporte para lecturs

en modo fijo
Capacidad de Leer formatos estandar 10/2D PDF417 CUMPLE A FOLIO 16
descodificacién
Sistema dee  Permitir la captura de codigos sobre superficies brillantes, irregularey CUMPLE A FOLIO 16
iluminacién ¥ curvas.
o Permitir Ia captura de cddigos de alto y bajo contraste
Sensor de imagenes Alta resolucién para una sélida captura de imagenes y lectura de codigo dg  CUMPLE A FOLIO 16
barras
Configuracion ~ delEl proponente adjudicatario debera enfregar cada lector del cadigo de| CUMPLE A FOLIO 16
lector barras 2D PDF417 programado para la lectura y decodificacion de la

cédula de ciudadania colombiana, la cual deberd funcionar correctamente
con los sistemas WebVisor para integrarse con el Sistema SICEP y
Sistema Consular del Ministerio de Relaciones Exteriores.

El resultado de la lectura del codigo de barras, debera retomar los valores
decodificatlos separados por [TAB] en el siguiente orden, con el fin de
integrarse correctamente con el sistema Webvisor;

Primer Codigo interno de la Registraduria
Segundo Cadigo interno de la Registraduria
Namero de cedula

Primer Apeliido

Segundo Apellido

Primer Nombre

Segundo Nombre

Sexo

Fecha de Nacimiento

Rh

Cada uno de los anteriores campos debera ir separado por [TAB]
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 011 DE 2012

REQUERIMIENTO |  ESPECIFICACIONES NINIMAS EXIGIDAS PORELFRIE
Garantia E! proponente adjudicatario debera:
s  Otorgar minimo un (1} afio de garantia avalado por el fabricante para NO CUMPLE
todos y cada uno de los lectores que se ofrecen por defectos de
fabricacion. omitié la parte
» En el momenio de entregar los dispositivos se debe entregar una| “Y a favor del Fondo
certificacian expedida por el fabricante donde indique que los nimeros| Rotaterio del Ministerio de
de serie de los lectores, estan registrados en la base de datos del| Relaciones Exteriores”
fabricante con los términos en tiempo de garantia ofertados por el
contratista y a favor del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.
Condiciones El proponente adjudicataric debera asegurar durante iodo el tiempo de NO CUMPLE
Generales garantia ofrecido, la recepcion eficiente de llamadas a problemas técnicos

de 8:00 am. a 6:00 p.m. de lunes a viernes excluyendo festivos. Para Ig
cual deberd informar al supervisor del contrato cual es el Cenfro de
Recepcidn de Llamadas y los cambios que se presenten.

En el caso que el dispositivo no pueda ser reparado como consecuencia de
fallas técnicas, el contratista debera reemplazar duranfe el periodo de
garantia el respective dispositivo por uno nueve, de iguales o mejores
caracteristicas téenicas al ofrecido, dentro de los ocho (8} dias habiles
siguientes a la notificacion de la falla del dispositivo por parte del supervisor
del contrato.

Modificd y omitid |a parte

“En ¢l caso que el
dispositivo no pueda ser
reparado como
consecuencia de fallas
técnicas, el contratista
debera reemplazar
durante el periodo de
garantia el respectivo
dispositivo por uno nuevg,
de iguales o mejores
caracteristicas técnicas al
ofrecido, dentro de los
ocho (8) dias habiles
siguientes a la notificacion
de {a falla del disposifivo
por parie del supervisor
del confrato”

que al momento de la entrega, se verifigue que no funcionen ¢ no cumplan
con las especificaciones técnicas minimas exigidas en esta tnvitacion,
previa nofificacion por escrito por parte del supervisor de! contrato. El

plazo méxime para este reemplazo sera al dia habil siguiente.

Ei proponente adjudicatario deberd hacer la entrega total de los dispositivos|] CUMPLE AFOLIO 17
ofertados en el Almacén General de 1a entidad y en compaiiia del

supervisor del contrato

El proponente adjudicatario deberé garantizar el reemplazo de los equipes| CUMPLE A FOLIO 17
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 011 DE 2012

DOCUMENTOS TECNICOS ADICIONALES

EXPERIENCIA EXIGIDA PARA EL PROCESO DE SELECCION
Se debera acreditar la experiencia de los bienes a ofertar, bajo las siguientes
condicicnes minimas:

El proponente debera acreditar que Como minimo ha celebrado en los Ultimos cinco
{5) afios anteriores a la fecha del cierre del presente proceso de seleccion, contratos
cuyo objeto sea la venta y/o distribucion ylo comercializacion y/o suministro de
lectores de cdigo de barra

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: Folio 19
Cumple
Minimo: Una (1)
Maximo: tres (3)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V PARA CADA CONTRATO:
Cuya sumatoria de los confratos a cerfificar sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial establecido para esta contratacion.

CERTIFICACION DE DISTIBUIDOR AUTCRIZADO. Folio 18

Cumple
El proponente deberd adjuntar con su propuesta la cerificacion de disiribuidor
autorizado de los equipos ofrecidos para esta contratacion, expedida per el Valor US$:7800
fabticante, ¢ el distribuider mayorista, la cual debera tener fecha de expedicién no Valor $ 13.839.150
mayor a freinta (30) Dias calendario, contados a partir de Ia fecha del cierre del | TRWM a abril de 2012; 1774,25
presente procesda. Promedio tomado de la pagina

web:

En ef evento que la certificacion sea expedida por un distribuidor mayorista, se
debera anexar igualmente la certificacion de distribuidor autorizado de este mayorista | http:/fwww.banrep qov.cofseries-
expedida por el fabricante estadisticasisee ts rm.him

OBSERVACICN: El oferente dentro de su propuesta modifico las especificaciones técnicas exigidas en la
Invitacion a Cfertar incumpliendo de esta manera lo establecido en el numeral 1.10 de la Invitacion Publica a
Ofertar que establece:

Las siguientes son las especificaciones técnicas exigidas, por tanto SON DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO
POR LOS OFERENTES, QUIENES DEBERAN INCLUIRLAS COMPLETAMENTE Y SIN MODIFICACIONES
EN LA OFERTA, SO PENA DE QUE LA OFERTA SEA RECHAZADA.

Por tal razon SE RECOMIENDA DILIGENCIAR COMPLETAMENTE LA [INFORMACION SIN
ALTERACIONES.

En razon a lo anterior, el oferente NO CUMPLE y se encuentra incurso en causal de rechazo de acuerdo al
numeral 1.5 Causales de Rechazo: "4. Cuando fa propuesta esté incompleta en cuanto omita la inclusion de
informacion considerada en la invitacion publica como excluyente o de alquno de los documentos necesarios
para la comparacion objetiva. Asi mismo, se procedera cuando se modifique ef contenido y/o no se comprometa

el proponente con fas especificaciones técnicas minimas excluyente ’

Agosto 9 de 2012 <

UENTES OLIVOS

MARIA R
/ Evaluador Técnico
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